
Svenska Jägareförbundets
handlingsplan för varg

Svenska Jägareförbundet anser att vargen skall vara en del
av den svenska faunan (enl. SJF:s rovdjurspolicy 2002).
Jägareförbundet konstaterar dock att riksdagens beslutade
vargpolitik leder till oönskade konflikter mellan målet att
bevara en livskraftig vargstam och andra intressen.

Enligt riksdagens beslut skall första etappmålet för
vargstammen i Sverige vara 20 föryngringar per år, vilket
motsvarar ca 200 vargar. Under 2004 konstaterades 14
föryngringar i Skandinavien och stammen omfattar år 2005
ca 150 djur.

Jägareförbundet kräver att framtida skötsel av vargstam-
men och beslut om avskjutning skall tas på regional nivå och
grundas på det totala trycket från alla stora rovdjursarter.

Vargen är ett effektivt rovdjur och slår gärna älg och rådjur
likaså dödar vargen jakthundar vilket gör att jakten i varg-
revir upplevs som meningslös och otrygg.

Vargarna i Sverige är idag koncentrerade till ett begränsat
område i Mellansverige. Detta gör att trycket från varg är 
oacceptabelt högt på en liten del av landet.

Jägareförbundet ser allvarligt på allt olagligt dödande av
djur. Det är dock av stor vikt att skilja på uppsåtligt jakt-
brott och försvar av tamdjur.Att få försvara sina tamdjur
mot rovdjur skall vara en självklarhet. Lika självklart är det
att de som avsiktligt begår jaktbrott ska ställas inför rätta.

Jägareförbundets handlingsplan för varg kan läsas i sin helhet på:
www.jagareforbundet.se

2005-12-01

Jägareförbundet skall med stor kraft verka för att:

• Vargstammens storlek begränsas till maximalt 
15 föryngringar per år fördelat på högst 1–2 
föryngringar per delområde (se karta).

• Påverkan på klövviltet och omfattningen av 
skador avgör vilken lokal täthet som kan 
accepteras.

• Rätten till nödvärn (§ 28 JF) stärks och möjlig-
heter till skyddsjakt utökas.

• Ansvariga myndigheter tar fram faktaunderlag 
och att aktuell information om vargstammen 
får tillräcklig spridning.

• ”Vargtelefon” inrättas i samtliga vargrevir.

1

1

1

1

1

2

2

2

2
2

Maximalt antal 
vargföryngringar 
per delområde

 


